
Diário Oficial N° 2860 Quarta-feira, 02 de junho de 2021 
....,..,.,.„,.. 

A SSOMASUL 
NSSOCIACÃO DOS MJ NICIPIQS IA. MAIO GROSSO 00 SUL.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORONEL SAPUCAIA 

CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA - MS 

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2021 
PROCESSO: 012/2021 - INEXIGIBILIDADE 003/021 

PARTES - CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e Renata Gonçalves Pimentel & Advogados S/S 
OBJETO - Contratação de escritório de advocacia de notória especialização na área de direito público para promover o 
Assessoramento e a Consultoria Jurídica à Câmara Municipal de Coronel Sapucaia - MS, com atuação específica, singular 
e que diverge das atribuições comuns do Departamento Jurídico da Casa, de acordo com o escopo estabelecido no plano 
de trabalho. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art 25, II c/c o art. 13, V, da Lei 8666/93. 

VALOR GLOBAL: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais) 

VALOR MENSAL: R$ 13.000,00 (Treze mil Reais) 

DOTAÇÃO: Elemento: 3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria 

PRAZO: De 01 de junho a 31/12/2021 - 7 (sete) meses. 

FORO: Comarca de Coronel Sapucaia/MS 

ASSINAM: Maria Eloir Flores Rodrigues Vilante - pela Contratante . 

Renata Gonçalves Pimentel - pela Contratada . 

LOCAL E DATA: Coronel Sapucaia/MS 01 de junho de 2021. 

Matéria enviada por LUZIA NANCI MENDES DE OLIVEIRA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA - MS 

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 007/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO No 011/2021. 

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA 

CONTRATADO: STAF SISTEMAS LTDA. 

OBJETO: Aditamento do Contrato de empresa especializada para fornecimento de licença e locação de Software de 
Gestão do Patrimônio, integrado ao sistema contábil, com atualização mensal, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas no Projeto Básico, que é parte integrante do contrato pertinente. 

VALOR MENSAL: R$ 546,79 (quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e nove centavos) mensais 

VALOR TOTAL: R$ 2.733,95 (dois mil setecentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos); 

PRAZO: 05 (cinco) meses, de 01/06/2021 A 31/10/2021; 

DOTAÇÃO: Centro de Custo: 01 - Câmara Municipal De Coronel Sapucaia; 

Programa De Trabalho: Despesa - 01.01.2.101.3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. 
FORO: Comarca de Coronel Sapucaia/MS 

ASSINAM: 	Pela contratante: Maria Eloir Flores R. Vilante 

Pela Contratada: Rodrigo Teles De Souza 

LOCAL E DATA: Coronel Sapucaia/MS 28 de maio de 2021. 

Matéria enviada por LUZIA NANCI MENDES DE OLIVEIRA 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Comissão Permanente de Licitação no 041/2019 de 13 de 
Junho de 2019, torna público aos interessados o seguinte resultado: 

PROCESSO No: 0044/2021 

MODALIDADE/N°: PREGÃO N° 0015/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNOSTICO LABORATORIAL DE ANÁLISE CLINICA 
"EXAMES LABORATORIAIS", AOS USUARIOS DO SUS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA - MS, CONFORME DETALHAMENTO CONTIDO NO ANEXO II TERMO DE 
REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL EM EPÍGRAFE. 

Vencedor(es): KARINE FLOR PEREIRA EIRELI - ME (CNP.] 19.437.424/0001-46), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 1,2,3 
,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41, 
42,43,44,45,46,47,48,49,50, totalizando R$ 42.443,50 (quarenta e dois mil e quatrocentos e quarenta e três reais e 
cinquenta centavos); 

Coronel Sapucaia/MS, 27 de maio de 202 

Erica Campos Gobo 
Pregoeira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

www.dianooficialms.com.br/assomasul 	 91 



Diário Oficial N° 2860 	Quarta-feira, 02 de junho de 2021 	 ASSOMASUL 
ASSOCIAÇÃO ROSIAUNfCIPIOS Pa MATO GROSSO RO SUL 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da 
licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

Coronel Sapucaia/MS, 27 de maio de 2021 

Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTAN 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Comissão Permanente de Licitação n° 041/2019 de 13 de 
Junho de 2019, torna público aos interessados o seguinte resultado: 

PROCESSO No: 0047/2021 

MODALIDADE/N°: PREGÃO No 0017/2021 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de máquinas, PÁ CARREGADEIRA 
para atender as necessidades da Secretária Municipal de Obras e Infraestrutura do município Coronel Sapucaia — MS, 
conforme detalhamento contido no Anexo II Termo de Referência, parte integrante do Edital em epígrafe. 

Vencedor(es): A.S. CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME (CNPJ 28.831.863/0001-20), no Anexo I/Lote 0001 -
item: 1, totalizando R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais); 

Coronel Sapucaia/MS, 27 de maio de 2021. 

Erica Campos Gobo 

Pregoeira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da 
licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

Coronel Sapucaia/MS, 27 de maio de 2021. 

Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA - MS 

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N°. 003/2021 

Processo: 012/2021 

Inexigibil idade 003/2021 

Favorecida: Renata Gonçalves Pimentel & Advogados S/S 

Valor: R$ 91.000,00 (Noventa e um mil reais) 

Vigência: 01/06/2021 até 31/12/2021 

Com fulcro no art. Art 25, II c/c o art. 13, V, da Lei no 8.666/93, observando solicitação, justificativa e parecer jurídico 
constante do procedimento administrativo que tem por objeto a Contratação de escritório de advocacia de notória 
especialização na área de direito público para promover o Assessoramento e a Consultoria Jurídica à Câmara Municipal 
de Coronel Sapucaia - MS, com atuação específica, singular e que diverge das atribuições comuns do Departamento 
Jurídico da Casa, de acordo com o escopo estabelecido no plano de trabalho anexado ao processo, reconheço a 
inexigibilidade e ratifico a despesa, em cumprimento as determinações contidas no art. 26, da Lei retro mencionada. 

Coronel Sapucaia, em 28 de maio de 2021. 

Maria Eloir Flores Rodrigues Vilante 

Presidente da Câmara Municipal de Coronel Sapucaia-MS. 
Matéria enviada por LUZIA NANCI MENDES DE OLIVEIRA 

www.diariooficialms.corn.br/assomasul  92 


	Page 1
	Page 2

